ens. Hanc praeposteram ineundi consilii rationem Atheniensibus objicit Demosthen. Phil. IV. p. 99. F. Οἱ μὲν γὰρ ἄλλοι πάντες ἀνθρώποι πρὸ τῶν πραγμάτων εἰλάθασι χρῆσθαι τῷ βουλεύεσθαι· ὑμεῖς δὲ μετὰ τὰ πράγματα. Scholiastae credo, Eupolin esse patrem hujus jambi, affirmanti: eum etiam κωμικὸν simpliciter vocat Lucian, in Nigr. §. 7. Hemst. Quem dicat Hemsterhusius Scholiasten, qui Eupolin affirmet hujus jambici versus patrem esse, non video equidem; conjicio autem Scholiasten ad Nigrini locum laudatum. Verum ut ibi largiar comicum poetam esse Eupolin, ita h. l. nescio, quidni potius Aristophanem cogitemus, a quo tum Cleonis insignem incon siderantiam et jactantiam maxime fabulis derisam fuisse, tum etiam Lucianum quam plurima suorum repetiisse constet. Quin etiam infra §. 6. non obscure significatur Aristophanes. Verba οἰσθα περὶ αὐτοῦ, in parenthesi a me seposita, et mihi videntur corrupta, quoniam colore carent Lucianeo. Mihi quidem Lucianus scripsisse videtur: οἰσθα γάρ: Αὐτὸς (omisso Κλέων, quod nomen ex interpretamento, opinor, fluxit) Προμηθεὺς etc. Sic supra Somn. c. 17. ubi Xenophontis verba citantur, additur: καὶ τὰ ἄλλα (ἴστε γάρ), et simili ratione saepius. Neque tamen certae medelae vestigium in libris inveni. Quod denique ad transpositionem illam locorum duplarem attinet, qua Hemsterhusius putat maiorem effectum iri sententiarum concinnitatem, lubens ego et in his cum Wielandio et agnosco, et admiror, hujus ingenii magnum acumen; fateor etiam, miro casu accidisse, ut et sic, ut Hemsterhusius vult, Lucianus eleganter scribere potuisset. Sed idem nego tam violentae mutationis necessitatem. Est paullo liberior, (neque tamen vagus,) sententiarum se invicem excipientium cursus et nexus, qualis esse solet in Lucianis orationibus ac recitationibus. Videamus de iis modo, quae maxime offensioni fuerunt Critico. Dicit Lucianus: „Vos quidem caussarum actores maximo jure Promethei dici potestis, quippe qui opera exhibeatis vere animata ac spiritus plena; nos autem vere lutea fabricamus, motu omni et anima destituta, mere ludicra, quae non nisi oblectationi inserviant, ut puellarum pupae. Itaque non possum non credere, te aerba aliqua ironia in me usum esse, quum me dices Prometheum; eadem ironia, qua Comicus in noto illo versu Cleonem Promethei nomine ornavit; eadem, qua omnino Attici etiam figulos, aliosque luti factores, olim Prometheos appellare solebant.“ Sic bene, credo, haec procedunt, modone verbis μετὰ τὰ πράγματα, quod fecisse videtur Hemster-

*būsius*, major quaedam vis tribuatur. Addita maxime, ut compellationis ironia perspiceretur. ΛΕΗΜ.

Pag. 19. l. 1. Ὁ Κωμικὸς) Aristophanes. BAUD.

Ead. l. 3. Κλέων Προμηθεύς) Aristophan. vers. ΙΑΝ. De eo idem Aristoph. in Pac. et Thucyd. BOURD. Aristophanis esse videtur; sed in fabula a Bourdelotio indicata frustra haec verba quae siveris. Neque usquam in superstitionibus ejus fabulis reperio. SOLAN.

Ibid. Μετὰ τὰ πράγματα) Rebus peractis, qui que sero, nec nisi confecto negotio sapit. Ex Comico quopiam citat hunc versiculum dictum in Cleonem. COX.

Ead. l. 4. Ιπνοί.) Scribe ιπνοποιοὺς, pro ιπνοχοιοὺς, qui furnos facit; quod non monerem, nisi omnes editiones hanc mendam pervasisse viderem. GRAEV.

Ead. l. 5. Προμηθέας) Juvenal. IV, 133.: *Debetur magnus patinae subitusque Prometheus: Satyrice, inquit Schol. figulus: imo Attice: nec mirum, figulos ita vocatos, cum Tragici ipsum Prometheus vulgi fictilis auctorem dixerint πηλουργόν. Ele- ganter Dion. Chrysost. Or. XXXVII. p. 466. C. ἀδην Προμη- θέος, ἀδην πηλοῦ. Hunc Nostri locum usurpavit Brodæus ad Anth. IV. c. 5. Ep. 7. H. Stephan. App. de D. A. p. 196. pos- sitis Luciani verbis addit: ubi infinitivus εἶναι mendose scribi videtur, et καὶ in ejus locum substitui debere.* HEMST.

Ead. l. 6. Καὶ) Ita P. S. Coll. et L. recte. J. ἡ καὶ. Reli- quae εἶναι et ipse Οξ. vitiose. SOLAN. Ald. 2. ἡ καὶ, unice recte. ΛΕΗΜ.

Ead. l. 7. Βούλεται) Fr. Luisinus Par. III. c. 4. et si tibi hoc indicare debet Prometheus: obscuriuscule, nec satis conve- nienter, quamquam de ipsa hac loquendi formula non male ceteroqui commentetur. Platonii frequens: βούλεται μὲν οὐδὲν γέττον ὁ νόμος εἶναι τοῦ ὄντος εὑρεσις· in Min. p. 565. B. Ari- stid. T. III. p. 421. C. καὶ εἰ μὲν τοῦτο καὶ ἡ παροιμία βούλεται δηλοῦν. ΗΕΜΣΤ. Diall. Mort. XXVIII, 2. οὐχ ὁρῶ, τι σοι βούλεται τὸ ἔρωτημα. Hermot. c. 15. οὐ συνίημι ὅ, τι σοι τοῦτο βούλεται. Conviv. c. 14. ἡρώτα τὸν Ἀριστούνετον, τι βού- λονται αὐτῷ αἱ τοσαῦται καὶ τηλικαῖς κύλικες. ΛΕΗΜ.

Ead. l. 11. Παραμυθούμενος) Paullo recordatiorem verbi venustatem non adsecuti sunt interpretes: tu cape, *mollius*, in meliorem partem interpretatus, quod scilicet duriuscule dictum videri poterat, atque adeo ipsum illud Luciani, quod paullo post sequitur, πρὸς τὸ εὐφημότατον ἐξηγούμενος. Vim illam, quae fluit a propria potestate τοῦ παραμυθεῖσθαι, mitioribus verbis flectere, declaravit Budæus C. L. G. pag. 680. 681. nec non Is. Casaubon. ad Strab. I. p. 63. n. 4. Saepe Wolfius in UL-

piano non intellexit: cum Demosth. pro Cor. p. 477. E. scripsisset κλέμμα μὲν Φιλίππου, ita notat: παραμυθεῖται τὰς συμφορὰς, κλέμμα λέγων, ἀλλ' οὐ πατόρθωμα· calamitates opportuna voce mollis tegitque, furtum Philippi dicens, non factum prudens atque egregium. Siunilem in modum θεραπεύειν τὸ σκληρὸν τοῦ λίγου apud Schol. Pindar. ad. Ol. B. 162. phrasin duriorem commodo epitheto mitigare. HEMST.

Ead. l. 12. Ἐπαινῶν) Ante Salmuriensem omnes ἐπαινῶν· pro quo non absurde Benedictus Infinitivum praetulit. Aliud remedium, veteri lectione servata, quodque mihi magis etiam arrideat, in promptu est: οὐ ταῦτα εἴκασέ σε τῷ Πρ. ἀλλὰ τ. ς. τ. ἐπαινῶν. Posset quoque: οὐ ταῦτα εἴκασαι τῷ Πρ. ἀλλὰ τὸ ς. τ. τ. ἐπαινῶν· non eam in partem, quam dixisti, cum Prometheus comparatus es, sed ille scilicet, qui te Προμηθέα ἐν λόγοις vocavit, novitatem inventionis laudat etc. Cum nullum sit in hoc loco librorum veterum auxilium, reduxi priorem scripturam: cuius vice quin, quod maxime placuerit, quisque restituat, non intercedo. HEMST. Suspectum omnino ἐπαινῶν. Mallem, hac voce ejecta: οὐ ταῦτα εἴκασαι τῷ Προμ., ἀλλὰ τὸ καινούργον τοῦτο, καὶ μὴ etc. LEHM.

Pag. 20. l. 1. Τέως ἐννοήσας) Benedictus, suo marte commentus. Non cepit vim et elegantiam. Verte hactenus comm. GRONOV. Pravam distinctionem, quae planissimae sententiae nitorem obfuscabat, mutavi. Id licet saepius a me factum, semper tamen admonere operae non fuit. HEMST.

Ead. l. 4. Συνειργάζετο — η Ἀθηνᾶ) Omnia, in quibus mentis ἀκμὴ καὶ τὸ θειότερον τῆς ψυχῆς deprehenditur, Minervae solent adscribi. BOUARD. Melius Ms. συνειργάζετο δέ τι η Ἀθηνᾶ. JENS.

Ead. l. 6. Πρός τε τὸ σύφ. etc.) Aut delendum τι, aut lacunae signum addendum post καὶ hoc modo: cum in optimam partem interpretatus dictum, tum etiam \* \* Et fortasse hic est sensus: τὸ εἰρημένον καὶ \* \* καὶ λόγως αὐτὸς ὁ νοῦς. Nam post τε sequi debet καὶ. GRONOV. Scribi jubet norma linguae Graecae πρός γε tantilla mutatio omnem lacunae suspicionem demit. Tot et τι saepe in Codd. alterum alterius occupavit locum: illud malebam in Somn. §. 16. hic prae vulgata Wittiani libri auctoritatem sperno. Minerva Prometheus fuit in fingendis hominibus adjutrix, idque jussu Jovis: Stephan. in Ἰκόνιον· ubi Luciani locus hic a Berkeliō prolatus: quin Minervae auxilio in coelum escendit, adhibita facula ad rotam Solis, ignem furaturus, teste Serv. ad Virgil. Ecl. VI, 42. HEMST.

Ead. l. 8. Ἀρχαιότερον) Si quis pertendat, video satis, quemadmodum defendi possit: mihi tamen persuasum est, vix

potuisse *Lucianum* aliter scribere, quam ἀρχέτυπον, vocem in hac re propriam, et jam modo sic usurpatam. Imag. §. 15. εἰκὼν πρὸς τὸ ἀρχέτυπον μεμιημένη· et quod huic simillimum exstat §. 17. εἰ μηδὲν ἀρχέτυπον ἐπιδεῖξαι ταύτης δυνατμήν τῆς γραφῆς· at nihil accedit proprius, quam illud *Luciliū* apud *Atil. Fortunat.* in Art. p. 2686. *Vetere lege*, id est, ut ait *Lucilius, Archetypa*, unde haec sunt omnia nata. sic τὰ ἀπὸ τῶν ἀρχετύπων κατεσκευασμένα. *Dionys. Halic.* Ind. de *Dinarcho. Onesicritus*, teste *Diogen. L.* VI, 84. operum argumentis Xenophontem aemulatus, stili quoque genere proximus accedit, πλὴν ὅτι ὡς ἀπόγραφος ἐξ ἀρχέτυπου δευτερεύει. Ceterum hanc de scriptis suis hominum opinionem saepius indignatur, et qua virtute maxime censeri velit, docet *Lucianus*: vid. *Zeuxin. Hemst.* Quodsi ἀρχέτυπον dicamus *Lucianum* scribere debuisse pro ἀρχαιότερον, quidni etiam ἀπόγραφον, quod et ipsum in hac re proprium est, vel etiam e *Zeux. c. 3. ἀντίγραφον*, pro ἀπόγονον; Imo vero neutrum mutandum. Ἀρχαιότερον et per se bene habet, et consulto videtur electum, ut referretur ad praecedens καινοτομεῖν. *LEM.*